1

金砖赛组委会函〔2025〕406号

关于公布 2025一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛之

第二届 AI+智能产线数字化技术应用赛项
北非国际赛晋级名单的通知

各参赛单位：

2025 一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛第二届

AI+智能产线数字化技术应用赛项国内决赛已于 6月顺利举办。依

据《关于举办 2025第九届金砖国家技能发展与技术创新大赛国际

赛的通知》（金砖赛组委会函 14 号）和《征集 2025 第九届一带

一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛—北非国际赛技术合作

单位暨专家申报的通知》（金砖赛组委会函 337号）文件，2025

第九届一带一路暨金砖国家技能发展与技术创新大赛—北非国际

赛（简称：北非国际赛）晋级规则为学生高校组决赛前 3 名和学

生中职组决赛前 3 名晋级未来技能挑战赛，职工组决赛前 6 名晋

级技术创新大赛。

北非国际赛由摩洛哥高等教育、科学研究和创新部、一带一

路暨金砖国家技能发展国际联盟、金砖国家技能发展与技术创新

大赛组委会共同主办，计划于 2026 年 4-5 月在摩洛哥卡萨布兰

卡市举办。本次晋级团队将获得该赛事参赛资格，若有团队退赛，

将按国内决赛成绩依次替补。现将晋级名单公布如下：

2

一、未来技能挑战赛晋级名单

（一）高校组

辽源职业技术学院 高 鑫 梁海超

辽宁石化职业技术学院 孙 齐 胡晓轩

黑龙江职业学院 舒志诚 于溥涵

（二）中职组

大连市轻工业学校 周兴伟 潘文瑞

双辽市职业中专 薛 哲 郑宏业

长治技师学院 岳诗东 张梓豪

二、技术创新大赛晋级名单

职工组

辽宁石化职业技术学院 关明鹏 李诗雅

辽源职业技术学院 王 刚 韩明秀

黑龙江职业学院 杨宏帅 乔 阳

沈阳职业技术学院 陈 健 杨 悦

大连市交通口岸职业技术学校 王亚男 赵 帅

亳州职业技术学院 夏 昕 孙式运

望全体参赛选手以本次国内决赛成绩为新起点，深入总结经

验、着力补齐短板，持续学习新知识、精进专业技能，积极带动

更多学员共同成长；入围北非国际赛的选手需高度重视备赛工作，

在后续国际交流中主动互学互鉴，积极分享技术成果与技能经验，

展现良好竞技风采。

三、联系方式

3

1. 北京企学研教育科技研究院

王智星 17326953020 郭霈萱 18511649897

周海燕 13366353668

2. 厦门市金砖未来技能发展与技术创新研究院

吴秀春 13306055883 何 薇 18605036933

金砖国家技能发展与技术

创新大赛组委会

一带一路暨金砖国家技能发展

国际联盟

2025年 8月 25日